

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE *RIACHO DOS CAVALOS/PB*

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLV Publicação Semanal Quinta Feira, 07 de Janeiro de 2021.

EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA Nº 015/2021

EM, 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e, tendo em vista o disposto no art. $\bf 51$, inciso $\bf IV$ da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 1993 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os servidores: LORETA MARIA VIEIRA, MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DA SILVA e DAIANE JANNE DANTAS FREIRE, para sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Município, e assim procederem em obediência aos dispositivos da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, a serviço desta Municipalidade, durante o exercício financeiro de 2021.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO Prefeito Municipal



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA Nº 016/2021

EM, **04** DE **JANEIRO** DE **2021**.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso das atribuições e prerrogativas legais e, tendo em vista o que consta da Lei Federal nº 10.520 de 17 de Julho de 2002 e Decreto Municipal nº 002 de 01 de Maio de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a servidora LORETA MARIA VIEIRA, Matricula nº 00644 - CPF Nº 805.663.754-00 - RG Nº 1.571.881/SSP-PB, para atuar como Pregoeira Oficial nos processos licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL e ELETRÔNICO, a serem realizados neste Município, competindo-lhe a prática de todos os atos necessários ao processamento e julgamento das licitações, a serem realizadas durante o exercício financeiro de 2021.

Art. 2º - Designar os servidores:

NOME: MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA DA SILVA

Matricula: 00598

CPF Nº: 103.158.314-99 - RG Nº 381.283/SSP-PB;

NOME: DAIANE JANNE DANTAS FREIRE

Matricula: 00750

CPF Nº 107.861.514-47 - RG Nº 3.623.109/SSDS-PB, para atuarem como equipe de apoio, durante toda a fase processual admitida na legislação vigente.

Art. 3º - Determinar que os trabalhos a serem desenvolvidos pela Pregoeira e equipe de apoio alcances a modalidade de licitação **Pregão Presencial** e **Eletrônico**, para aquisições de bens e serviços comuns, observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Decreto Municipal nº 002 de 01 de Maio de 2009.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

> FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO Prefeito Municipal



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 017/2021

DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre nomeação do servidor para o cargo de provimento em Comissão, na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº **542** e **569**/2013 em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR LINDOBERTO VIEIRA CARNEIRO, para as atribuições do cargo de Subsecretário de Finanças e Receitas, lotado na Secretaria Municipal de Finanças e Receitas, de acordo com os dispositivos da Lei Municipal 569/2013 e alterações posteriores.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO
Prefeito Municipal



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 020/2021

DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo de provimento em Comissão, na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS.

Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 542 e 569/2013 em vigor,

<u>RESOLVE:</u>

Art. 1º. NOMEAR VALDIR DE FREITAS VIEIRA, para as atribuições do cargo de Subecretário Municipal de Infraestrutura, lotado na Secretaria Municipal de mesma denominação, de acordo com os dispositivos da Lei Municipal 643/2017 e alterações posteriores.

EXPEDIENTE

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita - Prefeito - Francisco Eudes Vieira de Araújo



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE *RIACHO DOS CAVALOS/PB*

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLV Publicação Semanal Quinta Feira, 07 de Janeiro de 2021.

EDIÇÃO EXTRA

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

Jornal Oficial do Município